
 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«СЕВЕРОДВИНСК» 
шестого созыва 

 
 

РЕШЕНИЕ 
 
 
 
 
от 25.04.2019 № 163 
г. Северодвинск Архангельской области 
 
 
О внесении изменений в решение 
Совета депутатов Северодвинска  
«О местном бюджете на 2019 год и на 
плановый период 2020 и 2021 годов» 

 
 
 
В соответствии со ст. 22 Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе 

в муниципальном образовании «Северодвинск», утвержденного решением Совета депутатов 
Северодвинска от 26.06.2008 № 74, Совет депутатов Северодвинска 

 
РЕШИЛ: 
 
 
1. Внести в решение Совета депутатов Северодвинска от 13.12.2018 № 132 

(в редакции от 21.02.2019) «О местном бюджете на 2019 год и на плановый период 2020 и 
2021 годов» следующие изменения: 

1.1. В пункте 1: 
во втором абзаце цифры «6 750 850,1» заменить цифрами «7 130 516,4»; 
в третьем абзаце цифры «7 012 148,1» заменить цифрами «7 430 870,7»; 
в четвертом абзаце цифры «261 298,0» заменить цифрами «300 354,3». 
1.2. В пункте 2: 
во втором абзаце цифры «6 862 852,6», «6 704 174,6» заменить соответственно 

цифрами «7 108 468,4» и «7 189 413,8»; 
в третьем абзаце цифры «6 748 782,4», «91 000,0», «6 715 537,2», «189 000,0» заменить 

соответственно цифрами «7 039 598,2», «93 000,0», «7 209 908,1» и «191 000,0»; 
в четвертом абзаце цифры «114 070,2», «11 362,6» заменить соответственно цифрами 

«68 870,2» и «20 494,3». 
1.3. В пункте 5: 
в первом абзаце цифры «3 152 989,3» заменить цифрами «3 466 389,8»; 
во втором абзаце цифры «3 105 590,2», «2 943 208,0» заменить соответственно 

цифрами «3 351 206,0», «3 391 378,9». 
1.4. Изложить подпункт д) пункта 15 в следующей редакции: 



 
 

2 

«д) на возмещение затрат, связанных с перевозками подвижным составом 
узкоколейного железнодорожного комплекса;». 

1.5. Дополнить пункт 15 подпунктом ф) следующего содержания: 
«ф) на возмещение затрат Северодвинскому муниципальному унитарному 

предприятию «Спецавтохозяйство» для организации и проведения мероприятий по 
предупреждению возгораний и ликвидации тления на полигоне ТБО в г. Северодвинске.». 

1.6. В пункте 17 цифры «319 100,7», «468 542,7», «113 606,5», «48 645,6», «36 521,0», 
«29 742,7» заменить соответственно цифрами «593 642,7», «776 946,9», «624 491,0», 
«100 588,0», «99 309,4» и «92 456,3». 

1.7. Приложение № 1 дополнить строками следующего содержания: 
«092 2 02 45393 04 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

городских округов на финансовое обеспечение дорожной деятельности в рамках реализации 
национального проекта «Безопасные и качественные автомобильные дороги»; 

092 2 02 25173 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на создание 
детских технопарков «Кванториум»». 

1.8. В пункте 18: 
в первом абзаце цифры «1 571 466,7» заменить цифрами «1 610 466,7»; 
во втором абзаце цифры «2 681 288,4», «2 431 466,7» заменить соответственно 

цифрами «2 720 288,4», «2 509 466,7». 
1.9. В пункте 24 после слов «на 2019 год в сумме» цифры «9 500,0» заменить цифрами 

«5 300,1». 
1.10. Приложения № 3–8, 10, 11 изложить в редакции соответствующих приложений 

№ 3–8, 10, 11 к настоящему решению. 
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, за 

исключением пункта 1.4., который вступает в силу с 1 мая 2019 года. 
 
 
 

Председатель 
Совета депутатов Северодвинска 
 
 
______________________М.А. Старожилов 

Глава муниципального образования 
«Северодвинск» 
 
 
________________________И.В. Скубенко                                                                  

 
 


	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
	ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
	МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	«СЕВЕРОДВИНСК»
	РЕШЕНИЕ

